

北京市戈友公益援助基金会

审计报告

2018 年度

目 录

- 一、审计报告
- 二、基金会财务相关情况统计表
- 三、2018 年 12 月 31 日资产负债表
- 四、2018 年度业务活动表
- 五、2018 年度现金流量表
- 六、会计报表附注
- 七、管理层建议书
- 八、北京永恩力合会计师事务所有限公司营业执照副本复印件

委托单位：北京市戈友公益援助基金会

审计单位：北京永恩力合会计师事务所有限公司

审计报告

永恩审字【2019】第 G9150 号

北京市戈友公益援助基金会：

一、审计意见

我们审计了北京市戈友公益援助基金会（以下简称贵基金会）财务报表，包括 2018 年 12 月 31 日的资产负债表，2018 年度的业务活动表、现金流量表以及相关财务报表附注。

我们认为，后附的财务报表在所有重大方面按照《民间非营利组织会计制度》的规定编制，公允反映了贵基金会 2018 年 12 月 31 日的财务状况以及 2018 年度的经营成果和现金流量。

二、形成审计意见的基础

我们按照中国注册会计师审计准则的规定执行了审计工作。审计报告的“注册会计师对财务报表审计的责任”部分进一步阐述了我们在这些准则下的责任。按照中国注册会计师职业道德守则，我们独立于北京市戈友公益援助基金会基金会，并履行了职业道德方面的其他责任。我们相信，我们获取的审计证据是充分、适当的，为发表审计意见提供了基础。

三、其他信息

北京市戈友公益援助基金会管理层对其他信息负责。其他信息包括年度报告中涵盖的信息，但不包括财务报表和我们的审计报告。

我们对财务报表发表的审计意见不涵盖其他信息，我们也不对其他信息发表任何形式的鉴证结论。

结合我们对财务报表的审计，我们的责任是阅读其他信息，在此过程中，考虑其他信息是否与财务报表或我们在审计过程中了解到的情况存在重大不一致或者似乎存在重大错报。

基于我们已执行的工作，如果我们确定其他信息存在重大错报，我们应当报告该事实。在这方面，我们无任何事项需要报告。

四、管理层对财务报表的责任

北京市戈友公益援助基金会管理层（以下简称管理层）负责按照《民间非营利组织会计制度》的规定编制财务报表，使其实现公允反映，并设计、执行和维护必要的内部控制，以使财务报表不存在由于舞弊或错误导致的重大错报。

在编制财务报表时，管理层负责评估北京市戈友公益援助基金会的持续经营能力，披露与持续经营相关的事项（如适用），并运用持续经营假设，除非管理层计划清算北京市戈友公益援助基金会、终止运营或别无其他现实的选择。

五、注册会计师对财务报表审计的责任

我们的目标是对财务报表整体是否不存在由于舞弊或错误导致的重大错报获取合理保证，并出具包含审计意见的审计报告。合理保证是高水平的保证，但并不能保证按照审计准则执行的审计在某一重大错报存在时总能发现。错报可能由于舞弊或错误所导致，如果合理预期错报单独或汇总起来可能影响财务报表使用者依据财务报表作出的经济决策，则通常认为错报是重大的。

在按照审计准则执行审计的过程中，我们运用了职业判断，并保持了职业怀疑。同时，我们也执行以下工作：

（一）识别和评估由于舞弊或错误导致的财务报表重大错报风险，设计和实施审计程序以应对这些风险，并获取充分、适当的审计证据，作为发表审计意见的基础。由于舞弊可能涉及串通、伪造、故意遗漏、虚假陈述或凌驾于内部控制之上，未能发现由于舞弊导致的重大错报的风险高于未能发现由于错误导致的重大错报的风险。

（二）了解与审计相关的内部控制，以设计恰当的审计程序，但目的并非对内部控制的有效性发表意见。

（三）评价管理层选用会计政策的恰当性和作出会计估计及相关披露的合理性。

（四）对管理层使用持续经营假设的恰当性得出结论。同时，根据获取的审计证据，就可能对北京市戈友公益援助基金会持续经营能力产生重大疑虑的事项或情况是否存在重大不确定性得出结论。如果我们得出结论认为存在重大不确定性，审计准则要求我们在审计报告中提请报表使用者注意财务报表中的相关披露；如果披露不充分，我们应当发表非无保留意见。我们的结论基于截至审计报告日可获得的信息。然而，未来的事项或情况可能导致北京市戈友公益援助基金会不能持续经营。

(五) 评价财务报表的总体列报、结构和内容(包括披露),并评价财务报表是否公允反映相关交易和事项。

我们与管理层就计划的审计范围、时间安排和重大审计发现等事项进行沟通,包括沟通我们在审计中识别出的值得关注的内部控制缺陷。

六、基本情况

北京市戈友公益援助基金会统一社会信用代码为 53110000575153091X, 登记证书有效期为 2016 年 07 月 06 日 至 2021 年 07 月 06 日。法定代表人为程晓雯, 地址为北京市海淀区中关村南大街甲 6 号铸诚大厦 B 座 1801, 业务主管单位为北京市民政局。注册开办资金 235 万元。

七、财务状况:

1、北京市戈友公益援助基金会截止 2018 年 12 月 31 日资产总额为 3,740,337.42 元, 其中: 货币资金 3,574,830.41 元(现金 16,195.54 元; 银行存款 3,534,368.67 元; 其他货币资金 24,266.20 元); 应收款项 98,286.11 元(其他应收款 98,286.11 元); 预付账款 6,167.40 元; 存货 27,263.75 元; 待摊费用 33,332.35 元; 固定资产原值 9,148.00 元, 累计折旧 8,690.60 元, 固定资产净值 457.40 元。

2、北京市戈友公益援助基金会截止 2018 年 12 月 31 日负债总额为 124,749.87 元, 全部为流动负债。

3、北京市戈友公益援助基金会截止 2018 年 12 月 31 日净资产总额为 3,615,587.55 元, 其中: 限定性净资产 314,721.51 元, 非限定性净资产 3,300,866.04 元。

4、北京市戈友公益援助基金会 2018 年度收入 4,983,027.95 元, 其中: 捐赠收入 4,792,562.03 元, 投资收益 175,972.81 元, 其他收入 14,493.11 元。

5、北京市戈友公益援助基金会 2018 年度支出 6,270,366.30 元, 其中: 业务活动成本 5,783,949.04 元, 管理费用 486,417.26 元。

6、北京市戈友公益援助基金会 2018 年度公益事业支出 5,783,949.04 元，上年末净资产 4,902,925.90 元，公益事业支出占上一年基金余额的比例为 117.97 %；管理费用支出 486,417.26 元，管理费用支出占本年支出的比例为 7.76 %。

北京永恩力合会计师事务所有限公司



中国注册会计师：

中国注册会计师
贾海波
150400040031

中国注册会计师：

中国注册会计师
王冬梅
110004160002

二〇一九年三月八日

基金会财务相关情况统计表

2018年12月31日

基金会名称	北京市戈友公益援助基金会		
统一社会信用代码	53110000575153091X		
开户银行 及账号	中国工商银行紫竹院支行 0200007609047648711		
财务机构名称	财务室		
会计机构负责人姓名		专业技术职称	
会计姓名	梁雨	专/兼职	兼职
代理记账 中介机构名称		代理机构 主管人姓名	
设 有 银 行 账 号 及 其 开 户 银 行 和 账 号	无		
实 体	无		

资产负债表

编制单位：北京市戈友公益援助基金会

2018年12月31日

单位：元

资产	行次	年初数	年末数	负债和净资产	行次	年初数	年末数
流动资产：				流动负债：			
货币资产	1	4,905,691.04	3,574,830.41	短期借款	23		
短期投资	2			应付款项	24	7,253.00	23,906.19
应收款项	3	23,931.29	98,286.11	应付工资	25	100,996.80	80,615.86
预付账款	4		6,167.40	应交税金	26	4,273.81	4,227.82
存货	5		27,263.75	预收账款	27		16,000.00
待摊费用	6	85,369.78	33,332.35	预提费用	28		
一年内到期的长期股权投资	7			预计负债	29		
其他流动资产	8			一年内到期的长期负债	30		
流动资产合计	9	5,014,992.11	3,739,880.02	其他流动负债	31		
				流动负债合计	32	112,523.61	124,749.87
长期投资：							
长期股权投资	10			长期负债：			
长期债权投资	11			长期借款	33		
长期投资合计	12			长期应付款	34		
固定资产：				其他长期负债	35		
固定资产原价	13	9,148.00	9,148.00	长期负债合计	36		
减：累计折旧	14	8,690.60	8,690.60				
固定资产净值	15	457.40	457.40	受托代理负债：			
在建工程	16			受托代理负债	37		
文物文化资产	17			负债合计	38	112,523.61	124,749.87
固定资产清理	18						
固定资产合计	19	457.40	457.40				
				净资产：			
无形资产：				非限定性净资产	39	4,792,223.32	3,300,866.04
无形资产	20			限定性净资产	40	110,702.58	314,721.51
受托代理资产：				净资产合计	41	4,902,925.90	3,615,587.55
受托代理资产	21						
资产合计	22	5,015,449.51	3,740,337.42	负债和净资产总计	42	5,015,449.51	3,740,337.42

业务活动表

编制单位: 北京市戈友公益援助基金会

2018 年度

单位: 元

项目	行次	上年数			本年数		
		非限定性	限定性	合计	非限定性	限定性	合计
一、收入							
其中: 捐赠收入	1	858,612.14	2,624,960.86	3,483,573.00	564,224.04	4,228,337.99	4,792,562.03
提供服务收入	2						
商品销售收入	3						
政府补助收入	4						
投资收益	5				175,972.81		175,972.81
其他收入	6	17,183.14		17,183.14	14,493.11		14,493.11
收入合计	7	875,795.28	2,624,960.86	3,500,756.14	754,689.96	4,228,337.99	4,983,027.95
二、费用							
(一) 业务活动成本	8	4,015,720.92		4,015,720.92	5,783,949.04		5,783,949.04
(二) 管理费用	9	567,540.69		567,540.69	486,417.26		486,417.26
其中: 工作人员工资福利支出		183,599.80		183,599.80	309,196.54		309,196.54
行政办公支出		383,940.89		383,940.89	113,282.43		113,282.43
其他		0.00		0.00	63,938.29		63,938.29
(三) 筹资费用	10						
(四) 其他费用	11						
费用合计	12	4,583,261.61		4,583,261.61	6,270,366.30		6,270,366.30
三、限定性净资产转为非限定性净资产	13	3,191,472.95	-3,191,472.95	0.00	4,024,319.06	-4,024,319.06	0.00
四、净资产变动额(若为净资产减少额,以“-”号填列)	14	-515,993.38	-566,512.09	-1,082,505.47	-1,491,357.28	204,018.93	-1,287,338.35

现金流量表

编制单位：北京市戈友公益援助基金会

2018 年度

单位：元

项 目	行次	金 额
一、业务活动产生的现金流量：	1	
接受捐赠收到的现金	2	4,792,562.03
收到会费收到的现金	3	
提供服务收到的现金	4	
销售商品收到的现金	5	
政府补助收到的现金	6	
收到的其他与业务活动有关的现金	7	876,395.99
现金流入小计	8	5,668,958.02
提供捐赠或者资助支付的现金	9	492,253.23
支付给员工以及为员工支付的现金	10	1,964,287.12
购买商品接受劳务支付的现金	11	957,564.31
支付的其他与业务活动有关的现金	12	3,585,713.99
现金流出小计	13	6,999,818.65
业务活动产生的现金流量净额	14	-1,330,860.63
二、投资活动产生的现金流量	15	
收回投资所收到的现金	16	
取得投资收益所收的现金	17	
处置固定资产和无形资产所收回的现金	18	
收到的其他与投资活动有关的现金	19	
现金流入小计	20	0.00
购建固定资产和无形资产所支付的现金	21	
对外投资所支付的现金	22	
支付的其他与投资活动有关的现金	23	
现金流出小计	24	0.00
投资活动产生的现金流量净额	25	0.00
三、筹资活动产生的现金流量	26	
借款所收到的现金	27	
收到的其他与筹资活动有关的现金	28	
现金流入小计	29	0.00
偿还借款所支付的现金	30	
偿付利息所支付的现金	31	
支付的其他与筹资活动有关的现金	32	
现金流出小计	33	0.00
筹资活动产生的现金流量净额	34	0.00
四、汇率变动对现金的影响	35	0.00

北京市戈友公益援助基金会

会计报表附注

截止 2018 年 12 月 31 日

(除特别说明, 以人民币元表述)

一、基本情况

北京市戈友公益援助基金会(以下简称本基金会)于 2011 年 9 月 21 日经北京市民政局批准登记。统一社会信用代码: 53110000575153091X, 法定代表人: 程晓雯。

业务主管单位: 北京市民政局。

业务范围: 开展志愿救援、救助活动, 支持贫困人群教育、改善生态环境等公益项目。

二、财务报表的编制基础

本基金会财务报表的编制符合《民间非营利组织会计制度》的要求, 真实、完整地反映了本基金会的财务状况、业务活动情况和现金流量。

三、主要会计政策

1、会计制度

本基金会执行中华人民共和国财政部颁发的《民间非营利组织会计制度》及其补充规定。

2、会计期间

本基金会以 1 月 1 日起 12 月 31 日止为一个会计年度。

3、记账本位币

本基金会以人民币为记账本位币。

4、记账基础和计价原则

本基金会会计核算以权责发生制为记账基础, 资产以历史成本为计价原则。

5、外币业务核算方法

本基金会会计年度内涉及的外币经营业务, 按业务实际发生日(当月 1 日)市场汇价(中间价)折合为人民币记账, 月(年)末对货币性项目按月(年)末的市场汇率进行调整, 由此产生的汇兑损益, 按用途及性质计入当期财务费用或予以资本化。

6、短期投资核算方法

短期投资指本基金会持有的能够随时变现并且持有时间不准备超过一年(含一年)的投资, 包括股票、债券投资等。

短期投资在取得时按照投资成本计量。

处置短期投资时，应将实际取得的价款与短期投资账面价值的差额确认为当期投资损益。

7、坏账核算办法

本基金会的坏账核算采用备抵法,坏账准备的计提采用余额百分比法。

本基金会的坏账确认标准:

- (1) 债务人破产或死亡，以其破产财产或遗产清偿后，仍然不能收回的；
- (2) 债务人较长时期内未履行其偿债义务，并有足够的证据表明无法收回或收回的可能性极小。

8、存货核算方法

(1) 存货分类：本基金会存货包括在日常业务活动中持有以备出售或捐赠的，或者为了出售或捐赠仍处在生产过程中的，或者将在生产、提供服务或日常管理过程中耗用的材料、物资、商品等。

(2) 取得和发出的计价方法：本基金会材料、物资、商品等按取得时的实际成本计价，发出材料、物资、商品等按先进先出法计价。

(3) 存货的盘存制度：

本基金会存货每年定期盘点一次。

(4) 存货跌价准备的确认原则：

本基金会在期末按可变现净值与账面价值孰低确定存货的期末价值。对可变现净值低于账面价值的差额计提存货跌价准备。如下年度可变现净值回升，应在原已确认的跌价损失的金额内转回。

9、长期投资核算方法

(1) 长期股权投资

本基金会长期股权投资在取得时按初始投资成本计价。对被投资单位没有控制、共同控制和重大影响的，采用成本法核算；对被投资单位具有控制、共同控制和重大影响的，采用权益法核算。

(2) 长期债权投资

本基金会长期债权投资按取得时的实际成本作为初始投资成本。长期债权投资按直线法计提利息及摊销债券折溢价。

(3) 长期投资减值准备

本基金会期末对长期投资逐项进行检查，按单项投资可回收金额低于账面价值的差额计

提长期投资减值准备。

10、固定资产计价及其折旧方法

固定资产是指为行政管理、提供服务、生产商品或者出租目的而持有的，预计使用年限超过 1 年，且单位价值较高的资产。

- (1) 固定资产按取得时实际成本计价。
- (2) 固定资产折旧采用年限平均法计算。

年限平均法（直线法）按固定资产的原值和估计使用年限扣除残值率(原值的 5%以内)确定其折旧率，年分类折旧率如下：

资产类别	使用年限	残值率	年折旧率
房屋建筑	20 年	5%	4.75%
机器设备	10 年	5%	9.50%
运输设备	4 年	5%	23.75%
电子设备	3 年	5%	31.67%
办公家具	5 年	5%	19.00%

(3) 不计提折旧的固定资产

用于展览、教育或研究等目的的历史文物、艺术品以及其他具有文化或者历史价值并作为长期或者永久保存的典藏等，作为固定资产核算，不必计提折旧。

11、在建工程核算方法

在建工程应当按照实际发生的支出确定其工程成本，包括施工前期准备、正在施工中的建筑工程、安装工程、技术改造工程等。

12、无形资产计价和摊销方法

本基金会会对购入或按法律程序申请取得的无形资产，按取得时的实际成本入账。各种无形资产在其有效期内按直线法摊销。

13、受托代理资产

受托代理资产是指本基金会接受委托方委托从事受托代理业务而收到的资产。

14、预计负债的确认原则

如果与或有事项相关的义务同时符合以下条件，本基金会将其确认为负债，以清偿该负债所需支出的最佳估计数予以计量，并在资产负债表中单列项目予以反映：

- (1) 该义务是基金会承担的现时义务。
- (2) 该义务的履行很可能导致经济利益流出。
- (3) 该义务的金额能够可靠地计量。

15、限定性净资产、非限定性净资产确认原则

资产或资产所产生的经济利益（如资产的投资利益和利息等）的使用受到资产提供者或者国家有关法律、行政法规所设置的时间限定或（和）用途限定，则由此形成的净资产为限定性净资产；除此之外的其他净资产，为非限定性净资产。

16、收入确认原则

收入是指民间非营利组织开展业务活动取得的、导致本期净资产增加的经济利益或者服务潜力的流入。收入应当按照其来源分为捐赠收入、政府补助收入、提供服务收入、投资收益、商品销售收入和其他收入等。

本基金按以下规定确认收入实现，并按已实现的收入记账，计入当期损益。

基金会在确认收入时，应当区分交换交易所形成的收入和非交换交易所形成的收入。

销售商品，已将商品所有权上的主要风险和报酬转换给购货方；既没有保留通常与所有权相联系的继续管理权，也没有对已出售的商品实施控制；与交易相关的经济利益能够流入；相关收入和成本能够可靠地计量时确认收入。

提供劳务，在同一会计年度内开始并完成的劳务，应当在完成劳务时确认收入；如果劳务的开始和完成分属不同的会计年度，可以按照完工进度完成的工作量确认收入。

让渡资产使用权，与交易相关的经济利益能够流入；收入的金额能够可靠地计量。

无条件的捐赠或政府补助，在收到时确认收入；附条件的捐赠或政府补助，在取得捐赠资产或政府补助资产控制权时确认收入；但当基金会存在需要偿还全部或部分捐赠资产或者相应金额的现时义务时，应当根据实际需要偿还的金额确认一项负债和费用。

四、会计报表主要项目注释

1、货币资金

货币资金种类	币 种	年初数	年末数
现 金	人民币	14,919.74	16,195.54
银行存款	人民币	4,890,771.30	3,534,368.67
其他货币资金	人民币		24,266.20
合 计		4,905,691.04	3,574,830.41

2、预付账款

(1) 预付账款账龄：

账 龄	年初数			年末数		
	账面余额	坏账准备	账面价值	账面余额	坏账准备	账面价值
1年以内				6,167.40		6,167.40
合 计				6,167.40		6,167.40

(2) 预付账款主要客户：

客户名称	年初数	期末数	欠款时	欠款原因

	账面余额	占预付账款总额的比例	账面余额	占预付账款总额的比例		
1	上海教育出版社有限公司		2,987.40	48.44%	2018年	预付款
2	青豆书坊(北京)文化发展有限公司		3,180.00	51.56%	2018年	预付款
	合计		6,167.40	100%	—	—

3、其他应收款

(1) 其他应收款账龄:

账龄	年初数			年末数		
	账面余额	坏账准备	账面价值	账面余额	坏账准备	账面价值
1年以内	23,931.29		23,931.29	98,286.11		98,286.11
合计	23,931.29		23,931.29	98,286.11		98,286.11

(2) 其他应收款主要客户:

客户名称	年初数		期末数		欠款时间	欠款原因
	账面余额	占其他应收款总额的比例	账面余额	占其他应收款总额的比例		
1 范缜	6,538.97	27.32%	10,981.06	11.17%	2018年	活动经费
2 住房公积	5,655.00	23.63%	0.00	0.00	2018年	
3 陈嘉雯	6,000.00	25.07%	3,227.14	3.28%	2018年	活动经费
4 褚融茜	3,000.00	12.54%	0.00	0.00	2018年	
5 何静	2,737.32	11.44%	0.00	0.00	2018年	
6 韩璐	0.00	0.00	107.10	0.11%	2018年	活动经费
7 蒋清清	0.00	0.00	19,347.66	19.69%	2018年	活动经费
8 吴夏霜	0.00	0.00	29,628.56	30.15%	2018年	活动经费
9 房租押金	0.00	0.00	30,000.00	30.52%	2018年	押金
10 崔宏博	0.00	0.00	4,994.59	5.08%	2018年	活动经费
合计	23,931.29	100%	98,286.11	100%	—	—

4、存货

存货明细如下:

存货种类	年初账面余额	本年增加额	本年减少额	年末账面余额
库存商品		84,909.88	57,646.13	27,263.75
合计		84,909.88	57,646.13	27,263.75

5、待摊费用

明细项目	年初数	本年增加	本年摊销	年末数
房租费用	85,369.78	200,000.00	252,037.43	33,332.35
合 计	85,369.78	200,000.00	252,037.43	33,332.35

6、固定资产、累计折旧

(1) 固定资产类别如下：

项 目	年初账面余额	本期增加额	本期减少额	期末账面余额
一、固定资产原价合计	9,148.00			9,148.00
其中：电子设备及办公家具	9,148.00			9,148.00
二、累计折旧合计	8,690.60			8,690.60
其中：电子设备及办公家具	8,690.60			8,690.60
三、固定资产账面价值合计	457.40			457.40
其中：电子设备及办公家具	457.40			457.40

(2) 固定资产用途如下：

用 途	年初数			期末数		
	原价	累计折旧	账面价值	原价	累计折旧	账面价值
自用	9,148.00	8,690.60	457.40	9,148.00	8,690.60	457.40
合 计	9,148.00	8,690.60	457.40	9,148.00	8,690.60	457.40

7、其他应付款

项 目	年初账面余额	本年增加额	本年支付额	年末账面余额
李娜	7,253.00	5,462.00	12,715.00	0.00
社保/公积金	0.00	506,364.20	482,458.01	23,906.19
合 计	7,253.00	511,826.20	495,173.01	23,906.19

8、预收账款

项 目	年初账面余额	本年增加额	本年支付额	年末账面余额
支付宝	0.00	130,001.22	130,001.22	0.00
微信	0.00	114,086.34	114,086.34	0.00
灵析	0.00	232,803.95	232,803.95	0.00
温州立可达印业股份有限公司	0.00	2,000.00	2,000.00	0.00
曲向东	0.00	16,000.00	0.00	16,000.00
合 计	0.00	494,891.51	478,891.51	16,000.00

9、应付工资

项 目	年初账面余额	本年增加额	本年支付额	年末账面余额
工资、奖金、津贴和补贴	100,996.80	1,315,671.73	1,336,052.67	80,615.86
合 计	100,996.80	1,315,671.73	1,336,052.67	80,615.86

10、应交税金

税费项目	年初账面余额	年末账面余额	适用税率
代扣代缴个人所得税	4,273.81	4,227.82	超额累进税率
合计	4,273.81	4,227.82	

11、净资产

项目	年初数	本年增加	本年减少	年末数
1、限定性净资产	110,702.58	204,018.93		314,721.51
2、非限定性净资产	4,792,223.32		1,491,357.28	3,330,866.04
合计	4,902,925.90	204,018.93	1,491,357.28	3,615,587.55

净资产比上年减少的主要原因：经营积累。

12、收入

项目	本年发生额	上年发生额
捐赠收入	4,792,562.03	3,483,573.00
投资收益	175,972.81	
其他收入	14,493.11	17,183.14
合计	4,983,027.95	3,500,756.14

(1) 大额捐赠收入

本表列示累计捐款超过基金会当年捐赠收入 5%以上的捐赠单位或个人：

捐赠人	本年发生额			上年发生额		
	限定性	非限定性	小计	限定性	非限定性	小计
1. 曲向东	408,054.00		408,054.00			
其中：捐款	408,054.00		408,054.00			
捐物						
2. 北京行知探索文化发展集团股份有限公司	413,557.10		413,557.10			
其中：捐款	413,557.10		413,557.10			
捐物						
3. 北京市华夏人慈善基金会	517,495.00		517,495.00			
其中：捐款	517,495.00		517,495.00			
捐物						
4. 北京星牌体育用品集团有限责任公司				260,000.00		260,000.00
其中：捐款				260,000.00		260,000.00
捐物						
5. 厦门伟业达展览有限公司				200,000.00		200,000.00
其中：捐款				200,000.00		200,000.00
捐物						

6. 文思旻					200,000.00	200,000.00
其中：捐款					200,000.00	200,000.00
捐物						
7. 中国青少年发展基金会				619,156.24		619,156.24
其中：捐款				619,156.24		619,156.24
捐物						
合 计	1,339,106.10		1,339,106.10	1,079,156.24	200,000.00	1,279,156.24

(2) 投资收益

产生投资收益的来源	本年发生额	上年发生额
海国顺石门投资中心尾款	175,972.81	
合 计	175,972.81	

13、业务活动成本

项 目	本年发生额	上年发生额
公益活动成本	5,783,949.04	4,015,720.92
其中：1.好校长成长计划	1,794,638.81	1,248,171.85
2.“乐憨儿”专项	100,000.00	79,645.65
3.志愿者专项	328,239.92	436,460.36
4.和我一起奔跑	1,088,680.99	622,781.47
5.脚里学院		4,645.65
6.山村教师成长计划	253,562.63	213,761.19
7.中国间隔年公益基金	602,888.23	266,050.26
8.素质教育	4,129.40	18,808.20
9.五周年活动		142,000.00
10.中国安全官培养计划	247,927.52	201,784.72
11.柏格理志愿者小道	120,796.05	559,215.00
12.支持中心		222,396.57
13.戈友村小体育文化周	135,057.46	
14.品牌传播	108,024.53	
15.龙门山	619,342.20	
16.合作与筹资	31,261.78	
17.新项目发展	250,000.00	
18.捐赠人大会	99,399.52	
合 计	5,783,949.04	4,015,720.92

14、管理费用

项 目	本年发生额	上年发生额
1. 行政管理人员费用	309,196.54	183,599.80

2. 行政管理事务物品耗费和服务开支	113,282.43	383,940.89
3. 行政管理事务所用资产折旧（摊销）及运行维护费用	1,735.83	
其中：交通费	1,735.83	
4. 资产减值及处置损失		
5. 记入管理费用的税费	20.00	
其中：印花税	20.00	
6. 社会保险费	62,182.46	
合 计	486,417.26	567,540.69

五、理事会成员和职工的数量、变动情况以及获得的薪金等报酬情况的说明

1、列示本届理事会成员的姓名、工作单位、在本基金会领取报酬的理事人数、领取报酬的金额

理事姓名	工作单位	理事会职务	是否在基金会领取报酬
程晓雯	北京市戈友公益援助基金会	理事长	否
厉伟	深圳市松禾资本管理有限公司	理事	否
陈日铃	万信达企业集团有限公司	理事	否
董 军	北京顺恒达汽车电子股份有限公司	理事	否
柯旭红	深圳市新柯成实业有限公司	执行理事会轮值主席	否
林 侠	广东省东莞市展鸿电子有限公司	理事	否
彭一峰	深圳市全泰兴投资发展有限公司	理事	否
邱小斌	无锡和晶科技股份有限公司	理事	否
曲向东	北京行知探索文化发展集团股份有限公司	理事	否
盛宇宏	汉森国际伯盛设计集团	理事	否
水为民	上海东赛体育文化发展有限公司	理事	否
宋明选	北京康而福药业有限责任公司	理事	否
谈义良	江苏中大房地产集团	理事	否
王素平	马力创业投资有限公司	理事	否
姚 远	金成集团营销部	理事	否
于 淼	上海怡科实业有限公司	理事	否
郑庆安	雷石投资	理事	否
周 航	北京东方车云信息技术有限公司	理事	否
杨明玖	北京明川机械有限公司	理事	否
袁莉莉	上海龙宜进出口有限公司	理事	否
王奕	广东华录百纳蓝火文化传媒有限公司	理事	否
丁睿洁	北京市戈友公益援助基金会	理事，秘书长	是

上述理事会成员共计 22 人，其中 1 人在本基金会领取薪金报酬，金额为 253,820.14 元。

2、列示本基金会职工总数（不含支付劳务费人数）、各部门职工数量、工资总额、人均

工资（不含支付的劳务费），明细如下：

职位名称	职工人数	工资总额	人均工资	任职情况
秘书处	10	1,314,891.32	131,489.13	在职
合计	10	1,314,891.32	131,489.13	

六、在计算公益事业支出比例、人员工资福利和行政办公支出比例时需要具体说明的事项

1、公益事业支出比例说明

公益事业支出（业务活动成本中直接用于开展符合公益目的的活动的费用）	上年末净资产	公益事业支出占上一年基金余额的比例
5,783,949.04	4,902,925.90	117.97%

2、工作人员工资福利和行政办公支出比例说明

管理费用支出	小计	本年支出	管理费用支出占本年支出的比例
486,417.26	486,417.26	6,270,366.30	7.76%

七、重大公益项目收支明细表

项目名称	收入	直接或委托其他组织资助给受益人的款物	为提供慈善服务和实施慈善项目发生的人员报酬、志愿者补贴和保险	使用房屋、设备、物资发生的相关费用	为管理慈善项目发生的差旅、物流、交通、会议、培训、审计、评估等费用	其他费用	总计
好校长成长计划	1,905,100.57	50,000.00	245,181.49	256,082.38	146,981.13	1,096,393.81	1,794,638.81
柏格理志愿者小道	151,807.32		75,334.91	13,435.12	32,026.02		120,796.05
中国安全官培养计划	203,536.98		64,751.33	25,203.64	125,618.15	32,354.40	247,927.52
中国间隔年公益基金	326,559.50	86,600.00	293,807.11	47,073.94	174,883.44	523.74	602,888.23
志愿者专项	239,338.33	5,068.73	219,773.42	23,538.01	79,859.76		328,239.92
素质教育			441.00		3,688.40		4,129.40

乡村教师成长计划	150,181.98		148,164.23	25,203.68	69,808.42	10,386.30	253,562.63
“乐憨儿”专项	30,000.00	100,000.00					100,000.00
和我一起奔跑	655,985.42	47,400.00	389,581.49	47,073.94	278,976.46	325,649.10	1,088,680.99
合计	3,662,510.10	289,068.73	1,437,034.98	437,610.71	911,841.78	1,465,307.35	4,540,863.55

说明：

满足下列条件之一的公益项目应填列本表，

- 1、项目捐赠收入超过当年捐赠收入的 20% 以上的项目应填列本表。
- 2、项目支出超过当年基金会总支出 20% 以上的项目应填列本表。
- 3、项目持续时间在 2 年以上的应填列本表。

八、关联方关系及其交易的说明

1、重要关联方

关联方名称	与基金会的关系
谈义良	发起人
曲向东	发起人、主要捐赠人
北京行知探索文化发展集团股份有限公司	主要捐赠人
北京市华夏人慈善基金会	主要捐赠人

2、关联交易

关联方	接受的捐赠收入	捐赠支出
	本年发生额	本年发生额
北京行知探索文化发展集团股份有限公司	413,557.10	128,325.00

九、固定资产清查明细表

名称	来源	时间	单位	数量	单价	金额	用途	备注
联想电脑	自购	2011.9.30	台	1	4,450.00	4,450.00	自用	
安易王财务软件	自购	2011.10.14	套	1	1,200.00	1,200.00	自用	
茶几	自购	2014.3.12	件	1	999.00	999.00	自用	
沙发	自购	2014.3.12	套	1	2,499.00	2,499.00	自用	
合计					9,148.00	9,148.00		

十、资产提供者设置了时间或用途限制的相关资产情况的说明

本基金会无资产提供者设置了时间或用途限制的相关资产。

十一、受托代理业务情况的说明

本基金会无受托代理业务。

十二、重大资产减值情况的说明

本基金会无重大资产减值情况。

十三、公允价值无法可靠取得的受赠资产和其他资产的说明

本基金会无公允价值无法可靠取得的受赠资产和其他资产。

十四、接受劳务捐赠情况的说明

本基金会无接受劳务捐赠情况。

十五、对外承诺和或有事项情况的说明

本基金会无对外承诺和或有事项。

十六、资产负债表日后非调整事项的说明

本基金会无资产负债表日后非调整事项。

十七、需要说明的其他事项

本基金会无需要说明的其他事项。

上述二〇一八年度会计报表和会计报表有关附注，系我们按《民间非营利组织会计制度》编制。

基金会名称：北京市戈友公益援助基金会

单位负责人：

财务负责人：

日期：2019年3月8日

日期：2019年3月8日

管理建议书

北京市戈友公益援助基金会：

对你基金会无管理建议。

北京永恩力合会计师事务所有限公司



中国注册会计师：



中国注册会计师：



二〇一九年三月八日